
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la necessità di provvedere all'acquisto di un ponte radio che sostituisca l'esistente, ormai obsoleto, 

in grado di garantire la connessione con il campanile del Comune di Cattolica e la sede della farmacia di via del 

Prete;

Considerato altresì che presso la farmacia di via del Prete è avvenuta la rottura di un apparato "MOXA" 

che permette l'interfacciamento del modem e della casse al server delle farmacie, si rende opportuno provvedere 

con urgenza al ripristino delle funzionalità delle apparecchiature;

Vista in proposito la perizia redatta dal Responsabile Tecnico dei Servizi Informatici, Sig. Massimo 

Berni, datata 10.12.2008, in atti allegata, alla quale si rimanda per maggior dettaglio, attraverso la quale si 

individua la ditta "Eurocom Telecomunicazioni" di Riccione quale fornitore del ponte radio e dei relativi 



apparati, per un importo complessivo di Euro 3.883,40 oltre ad IVA 20%, mentre si individua nella ditta "Farma 

Tre Informatica Srl" il fornitore di due nuovi apparati "MOXA", al fine di utilizzarne uno presso la farmacia di 

via del Prete ed un secondo come scorta, al costo complessivo di Euro 360,00 oltre ad IVA al 20%;

Posto che in relazione all'entità delle spese è consentito l'affidamento diretto, ai sensi degli artt. 7 e 13 del 

vigente Regolamento per le spese in economia, approvato con atto di Consiglio Comunale n. 22 del 15.03.2007;

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di acquistare presso la ditta "Eurocom Telecomunicazioni", con sede in via Carpegna n. 9, 47838 

Riccione, i dispositivi elencati nell'offerta economica datata 10.10.2008, in atti, a cui si rimanda per completezza, 

attinenti la fornitura del ponte radio che provvederà alla connessione con il campanile del Comune di Cattolica e 

la sede della farmacia di via del Prete, ad un costo complessivo di Euro 4.660,08 al lordo di IVA;

2) - di acquistare presso la ditta "Farma Tre Informatica Srl", abituale fornitore dell'Ente, due apparati 

"MOXA", completi di cavi ed alimentatori, al costo complessivo di Euro 432,00 al lordo di IVA, come 

documentato dall'allegata offerta economica, datata 09.12.2008, oltre alle spese di spedizione di Euro 18,60; 

3) - la spesa  complessiva di Euro 5.110,68 farà carico sul cap. 6243.000 "Acquisto attrezzature hardware 

e software per potenziamento CED" del bilancio 2008 - impegno n. 961 sub 03 - Codice Siope 2506 -;

4) - di individuare nella persona del Istr. Tecnico Massimo Berni, il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36969/ASD-DEL     Determina D. n. 809 dell'11.12.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


